
78. Hingamispäeva äramuutmine 
1. Küsimus: Hingamispäev on osa millest? 
 Piibel vastab – 2.Ms.20,1.8-11: "Ja Jumal kõneles kõik need sõnad, öeldes: ... Pea meeles, 

et sa pead hingamispäeva pühitsema! Kuus päeva tee tööd ja toimeta kõiki oma talitusi, aga 
seitsmes päev on Jehoova, sinu Jumala hingamispäev. Siis sa ei tohi toimetada ühtki talitust, ei sa 
ise ega su poeg ja tütar, ega su sulane ja ümmardaja, ega su lojus ja võõras, kes su väravais on! 
Sest kuue päevaga Jehoova tegi taeva ja maa, mere ja kõik, mis neis on, ja Ta hingas seitsmendal 
päeval: seepärast Jehoova õnnistas hingamispäeva ja pühitses selle." 

 Märkus: Käsk pühitseda hingamispäeva on neljanda käsuna Jumala kümne käsu hulgas. 
2. Küsimus: Mida ütles Kristus oma kõige kuulsamas jutluses Jumala käsu kohta? 
 Piibel vastab – Mat.5,17: "Ärge arvake, et ma olen tulnud tühistama käsuõpetust või 

prohveteid; ma ei ole tulnud neid tühistama, vaid täitma." 
 Märkus: Jeesus elas täiuslikus kooskõlas Jumala moraalikäsuga, ilmutades oma õpetuses 

selle sügavamat tähendust. Ta võis julgelt esitada oma vastastele väljakutse, küsides: "Kes teie 
seast võib mind patus süüdistada?" (Joh.8,46). Kui Ta oleks Jumala käsust üle astunud, oleks Ta 
saanud patuseks ning poleks saanud olla meie Päästjaks. 

3. Küsimus: Kui püsiv on Jeesuse sõnade kohaselt Jumala käsk? 
 Piibel vastab – Mat.5,18: "Sest tõesti ma ütlen teile, kuni kaob taevas ja maa, ei kao 

käsuõpetusest mitte ühtki tähekest või ühtki märgikest, enne kui kõik on sündinud." 
4. Küsimus: Mida ütles Jeesus neist, kes tühistavad kas või vähima Jumala käskudest ja 

õpetavad selliselt inimesi? 
 Piibel vastab – Mat.5,19: "Kes nüüd iganes tühistab ühe neist vähimaist käskudest ja 

nõnda õpetab inimesi, teda hüütakse vähimaks taevariigis; aga kes seda mööda teeb ja nõnda 
õpetab, teda hüütakse suureks taevariigis." 

 Märkus: Siit on ilmne, et kõik kümme käsku kehtivad ka kristlikul ajastul ja Kristusel ei 
olnud mingit kavatsust muuta ühtegi neist. 

5. Küsimus: Millist väikese sarve all kujutatud võimu katset ennustas juba prohvet Taaniel? 
 Piibel vastab – Tan.7,25: "Ja ta kõneleb sõnu Kõigekõrgema vastu ning piinab 

Kõigekõrgema pühi! Ja ta püüab muuta aegu ja seadust [Ta püüab muuta Jumala käsku ja pühi 
aegu - The Contemporary English Version], ja need antakse tema kätte ajaks, aegadeks ja pooleks 
ajaks!" 

6. Küsimus: Mida pidi tegema apostel Pauluse ennustuse kohaselt "ülekohtu-inimene"? 
 Piibel vastab – 2.Tes.2,3.4: "Ärgu ükski teid petku mingil kombel; sest see päev ei tule 

mitte enne, kui on tulnud ärataganemine ja saanud avalikuks ülekohtu-inimene, hukatusepoeg, 
kes paneb vastu ja tõstab enese üle kõige, mida nimetatakse Jumalaks või jumalateenistuseks, nii 
et ta istub Jumala templisse ja ütleb enese olevat Jumala." 

 Märkus: Üks võim saab tõsta end üle Jumala sellega, kui ta paneb Jumala seaduse asemel 
kehtima oma seaduse ja nõuab kuuletumist sellele, mitte Jumala seadusele. 

7. Küsimus: Milline võim on väitnud, et tal on autoriteet muuta Jumala seadust? 
 Paavsti esindaja vastab – "Paavstil on nii suur autoriteet ja võim, et ta võib kujundada ja 

seletada ehk tõlgitseda isegi Jumala käske. ... Paavst võib kujundada Jumala käsku, sest tema 
võim pole mitte inimestelt vaid Jumalalt ning ta tegutseb Jumala esindajana maa peal." — 
Tõlgitud: Lucius Ferraris, Prompta Bibliotheca, "Papa," art. 2. 



8. Küsimus: Millist osa Jumala käsust on paavstlus püüdnud muuta? 
 Luterliku kiriku esindaja vastab: "Nad [katoliiklased] kinnitavad, et nad on läbi viinud 

hingamispäeva asendamise Issanda päevaga, vastuolus – nagu see näib – kümne käsuga; ja nad 
ei too ühtegi näidet esile rohkem kui hingamispäeva muutmist. Nende arvates peab kiriku võim 
olema väga suur, kuna see on muutnud eeskirja Jumala käsus." – The Augsburg Confession 
(Lutheran), part 2, art. 7, in Philip Schaff, The Creeds of Christendom (Harper), vol. 3, p. 64. 

9. Küsimus: Kuidas tunnistavad seda Jumala käsu muutmist ajaloolased? 
 Kirikuajaloolane vastab – "See [roomakatoliku kirik] muutis neljanda käsu, kõrvaldades 

Jumala Sõna hingamispäeva ning seades sisse puhkepäevana pühapäeva." – N. Summerbell, 
History of the Christian Church (1873), p. 415. 

10. Küsimus: Kas Paavstlus ise tunnistab, et on muutnud hingamispäeva? 
 Roomakatoliku kiriku katekismus vastab – "Jumala kiriku meele järgi oli viia 

hingamispäeva religioosne pühitsemine üle 'Issanda päevale.'" – Catechism of the Council of 
Trent (Donovan's translation, 1867), part 3, chap. 4, p. 345. 

"K: Milline päev on hingamispäev? 
V: Laupäev on hingamispäev. 
K: Miks me pühitseme laupäeva asemel pühapäeva? 
V: Me pühitseme laupäeva asemel pühapäeva sellepärast, et katoliku kirik kandis pühaduse 

üle laupäevalt pühapäevale." – Peter Geiermann, The Convert's Catechism of Catholic Doctrine 
(1946 ed.), p. 50. 

11. Küsimus: Kas katoliku kiriku autoriteedid ise tunnistavad, et Piiblis ei leidu pühapäeva 
pühitsemise käsku? 

 Kiriku esindaja vastab – "Te võite lugeda Piibli läbi 1. Moosese raamatust kuni 
Ilmutusraamatuni ja te ei leia ühtegi rida, mis annaks aluse pühapäeva pühadusele. Pühakiri 
käsib pühitseda laupäeva – päeva, mida me kunagi ei pühitse." – James Cardinal Gibbons, The 
Faith of Our Fathers (1917 ed.), pp. 72, 73. 

 "Kusagil Piiblis ei ole öeldud, et jumalateenistus tuleks üle viia laupäevalt pühapäevale. 
Fakt on, et kirik eksisteeris mitu sajandit, enne kui Piibel anti maailmale. Kirik tegi Piibli, mitte 
Piibel ei teinud kiriku. 

Kirik ... seadis talle Jumalast antud autoriteediga sisse jumalateenistuse päevana pühapäeva. 
Seesama kirik õpetas sellesama jumaliku autoriteediga puhastustuld kaua aega enne seda, kui 
tehti Piibel. Seepärast hingab puhastustuli samal autoriteedil, mis pühapäevgi." – Martin J. Scott, 
Things Catholics Are Asked About (1927 ed.), p. 136. 

 "Kui me toetuksime ainult Piiblile, peaksime ikka veel pidama pühaks hingamispäeva, 
s.o. laupäeva." – John Laux, A Course in Religion for Catholic High Schools and Academies, vol. 
1 (1936 ed.), p. 51. 

12. Küsimus: Kas protestantlikud autorid nõustuvad sellega? 
 Nad vastavad – "Issanda päev on vaid kiriku korraldus, see ei seatud sisse neljanda käsu 

alusel." – Jeremy Taylor (Church of England) Ductor Dubitantium, part 1, book 2, chap. 2, rule 6, 
secs. 51, 59 (1850 ed), vol 9, pp. 458, 464. 

 "Issanda päev ei ole pühitsetud ühegi konkreetse käsu ega mõne ilmse järelduse läbi. 
Kogu Uues Testamendis ei leidu vähimatki vihjet, mis kohustaks kedagi, püha või patust, pidama 
seda päeva. Selle pühadus johtub tähendusest, mida see omab tõelise uskliku jaoks." – J. J. 
Taylor (Baptist), The Sabbatic Question, p. 72. 



 "Kuna oli tarvis määrata üks kindel päev, et inimesed teaksid, millal tulla kokku, siis näib, 
et [kristlik] kirik määras selleks Issanda päeva." – Augsburg Confession, part 2, art. 7, in Philip 
Schaff, The Creeds of Christendom (Harper), vol. 3, p. 69. 

13. Küsimus: Kuidas toimus üleminek hingamispäeva pühitsemiselt pühapäeva pidamisele? 
 Uurija vastab – "Kristlik kirik ei teostanud ametlikku üleminekut ühelt päevalt teisele, 

vaid see toimus järkjärguliselt ja peaaegu märkamatult." – F. W. Farrar, The Voice From Sinai, 
p. 167. 

14. Küsimus: Mis määrab ära, kelle teenijad me oleme? 
 Piibel vastab – Rom.6,16: "Eks te tea, et kelle orjaks te hakkate sõnakuulmises, selle 

orjad te olete, kelle sõna te kuulete, kas patu orjad surmaks või sõnakuulmise orjad õiguseks?" 
15. Küsimus: Millist teenistust nimetas Jeesus asjatuks? 
 Piibel vastab – Mat.15,9: "...ilmaaegu teenivad nad mind, õpetades õpetusi, mis on 

inimeste käskimised!" 
16. Küsimus: Millise üleskutse esitas prohvet Eelija ärataganenud rahvale? 
 Piibel vastab – 1.Kun.18,21: "Kui kaua te lonkate kahe karguga? Kui Jehoova on Jumal, 

siis käige Tema järel; aga kui Baal on see, siis käige tema järel!" 
17. Küsimus: Kas sina soovid käia Jumala järel ja elada Tema käskude järgi? 
 Minu vastus: ............................................................... 
 


